
LINE 1. A credit of up to $50.00 per taxpayer ($100.00 for a joint return) is allowed against your Arkansas individual income 
tax liability for cash contributions made by the taxpayer(s) to one of the following:

The credit does not apply to 
 The contribution must be made by April 15, 

2024  to be claimed on the 2023  tax return.

LINE 2. The purpose of the other state tax credit is to prevent Arkansas residents from being taxed twice on income earned 
outside of the state of Arkansas. Nonresidents cannot claim this credit on their Arkansas return. 
The credit amount is the lesser of the two (2) amounts below:

1. Either the actual tax liability amount from outside states,
or

To calculate #2 listed above, there are three (3) steps:

Step 1:

Step 2:
new Total Tax amount. 

Step 3:

the Arkansas income, and calculated at Arkansas income tax rates.

NOTE:  

losses. 

YOU MUST ATTACH TO YOUR ARKANSAS RETURN A SIGNED COPY OF THE TAX RETURN(S) YOU FILED 
WITH THE OTHER STATE(S).

              

INSTRUCTIONS FOR AR1000TC

LINE 3. (20%) of the amount allowed on your federal 
return.  A copy of federal Form 8839 must be attached to your Arkansas return.

LINE 4.

LINE 5.
birth. Total credit cannot exceed amount of Total Tax).

INSTR



LINE 9.

or appropriate documentation associated with the tax credit(s) claimed must be attached 
to AR1000TC.

        
 NOTE:  

Use of any credit is subject to the limitations and carryover provisions provided by the respective Arkansas statute.  
www.dfa.arkansas.gov

INSTRUCTIONS FOR AR1000TC (CONT.)

TAX CREDIT TYPES

Credit Type
0001….Advantage Arkansas
Code

 

Credit TypeCode

LINE 6.
amount.

LINE 7.

LINE 8.

 

 NOTE:
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